
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 2013

DEL 16/06/2022

SETTORE: RISORSE UMANE

PROPOSTA N° 2062 del 25/05/2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROCEDURA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA N° 1 DIRIGENTE EX ART.30
D.LGS. 165/2001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Battaglia Cristina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 5



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n.83 del 26.04.2021, come successivamente rettificata con le deliberazioni
della stessa Giunta n.100 del 17.05.2021, n.193 del 27/10/2021 e n.226 del 30/12/2021, è stato approvato il piano del
fabbisogno per il triennio 2021/2023 ed il piano assunzionale per l’anno 2021;
- nel medesimo piano è previsto, tra l’altro, l’utilizzo dell’istituto della assegnazione temporanea ex art.30, comma 2-
sexies, D.Lgs. n.165/2001 per la copertura di n.1 Dirigente area amministrativo-contabile;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.23 del 04/03/2019 con cui sono stati individuati i criteri generali per
le procedure di mobilità ex art. 30 D.lgs. n.165/2001, che devono essere utilizzati anche per le procedure di assegnazione
temporanea ex art.30, comma 2-sexies, D.Lgs. n.165/2001;

Verificato che con propria determinazione n.4 del 04.01.2022, è stato approvato lo schema dell’avviso di assegnazione
temporanea in regime di comando;

Dato atto che, conformemente agli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale con la citata deliberazione n. 23/2019, l’Avviso
di selezione, prot. n.1348 del 04/01/2022 è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, 4ª Serie
Speciale  -  Concorsi  ed  Esami  n.12  del  11/02/2022 nonché  sul  sito  internet  istituzionale,  sull’Albo pretorio  on  line
dell’Ente;

Rilevato  che,  con  Avviso  n.11426  del  21/01/2022  si  è  proceduto  al  differimento  dei  termini  di  scadenza  della
presentazione delle domande, stabilendo la nuova scadenza alla data del 15/2/2022, ore 18.00;

Preso atto che, con nota del Direttore Generale n. 26242 dell'08/02/2022, è stata costituita conformemente all’Avviso
pubblico di selezione, la Commissione esaminatrice della procedura di assegnazione temporanea;

Verificato che, allo scadere del termine di presentazione delle domande, sono pervenute n.2 istanze di partecipazione e
che, con avviso regolarmente pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente (prot. n.40678 del 24/02/2022),
si è proceduto a pubblicare gli esiti con indicazione degli esclusi e degli ammessiti al colloquio selettivo del 28/2/2022,
informando  gli  stessi  tramite  comunicazione  alle  pec/mail  fornite  all’atto  della  presentazione  della  domanda  di
partecipazione;

Preso atto della richiesta di differimento del colloquio da parte della candidata Dott.ssa Roschetti e dell’accoglimento
della  richiesta,  giusto Avviso Pubblico pubblicato sull’Albo Pretorio e  sul  sito  istituzionale-sezione amministrazione
trasparente (n.42554 del 24/02/2022 ed errata corrige n. 42900 del 28/02/2022 e n. 47392 del 04/03/2022);

Dato atto che, in data 09/3/2022, si è conclusa regolarmente la procedura selettiva e che è stato pubblicato avviso n.53372
del 14/03/2022, sull’Albo pretorio e sul sito istituzionale sezione Amministrazione trasparente, in cui :
• è stata resa nota la graduatoria provvisoria di merito secondo l’ordine decrescente del punteggio acquisito dal candidato

sommando la valutazione ottenuta nella valutazione dei titoli con quella ottenuta a seguito del colloquio: 

N Cognome Nome Valutazione
Titoli

Valutazione
colloqui

Totale
complessivo

1 Roschetti Gerolama Daniela 5,40 27 32,40

2 Scopelliti Valeria Adriana 8,75 assente

• si è specificato che la procedura di assegnazione temporanea resta subordinata all’acquisizione del nulla osta definitivo
dell’Amministrazione di appartenenza del candidato;

Riscontrato  che  la  candidata  Dott.ssa  Roschetti  Gerolama  Daniela,  posizionatasi  al  primo  posto  della  graduatoria
provvisoria ha trasmesso la deliberazione n. 419 del 04/05/2022, acquisita al prot n. 92414 del 04/05/2022, con cui è stato
concesso il nulla osta alla assegnazione temporanea della citata dirigente presso il Comune di Reggio Calabria a far data
dal 01/07/2022; 

Considerato  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate  del

Pag 2 di 5



vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

Visti:
• il D. Lgs. 267/2000; 
• lo Statuto del Comune;
• il Regolamento Comunale di Contabilità;
• il D. Lgs. 118/2011;
• il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi
Ritenuto di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto che:
- ai sensi della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il funzionario Cristina Battaglia;
- il Dirigente che adotta il presente atto non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

Ritenuta la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi delle disposizioni di cui all'art.
107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il Decreto n.  n. 7 del 14.4.2022  del Sindaco f.f. di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore “Risorse
Umane e Servizi Demografici” alla dr.ssa Iolanda Mauro; 

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente riportati:

1. Di prendere atto  delle risultanze della procedura di selezione per assegnazione temporanea ex art.30, comma 2-
sexies,  D.Lgs.  n.165/2001,  per  come adottate dalla commissione esaminatrice,  come da verbali  acquisiti  agli  atti
dell’Ufficio;

2. Di approvare la graduatoria definitiva secondo l’ordine decrescente del punteggio acquisito dal candidato sommando
la valutazione ottenuta nella valutazione dei titoli con quella ottenuta a seguito del colloquio come di seguito indicata: 

N Cognome Nome Valutazione
Titoli

Valutazione
colloqui

Totale
complessivo

1 Roschetti Gerolama Daniela 5,40 27 32,40

2 Scopelliti Valeria Adriana 8,75 assente

3. Di dare atto che la candidata Dott.ssa Roschetti Gerolama Daniela, posizionatasi al primo posto della graduatoria
provvisoria ha trasmesso la deliberazione n.419 del 04/05/2022, acquisita al prot n.92414 del 04/05/2022, con cui è
stato concesso il nulla osta alla assegnazione temporanea della citata dirigente presso il Comune di Reggio Calabria a
far data dal 01/07/2022;

4. Di  dare  atto,  altresì,  che  l’utilizzo  in  assegnazione  temporanea  del  predetto  dirigente  è  sottoposto  alla  clausola
risolutiva nel caso di esito favorevole al ricorrente nel giudizio in atto pendente dinanzi al giudice ordinario avverso il
provvedimento di esclusione da una precedente procedura di reclutamento di un’altra unità dello stesso profilo, in
esecuzione del piano occupazionale 2020 autorizzato dalla COSFEL;

5. Di dare atto che la spesa necessaria correlata all’utilizzo in assegnazione temporanea ex art 30 comma 2 sexies D.Lgs
n. 165/2001, trova adeguata copertura nei pertinenti capitoli stipendiali del Bilancio comunale;

6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1
del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del dirigente responsabile;

7. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente
e sull’Albo pretorio on line dell’Ente;

Pag 3 di 5



Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Cristina Battaglia

Pag 4 di 5



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 5 di 5


	



